
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede:  Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908193-180 – C.F. e P. IVA  00496080243

Mail  soggettoaggregatore.sua@provincia.vicenza.it  -  PEC   provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

OGGETTO: Procedura aperta svolta per conto del Comune di Belluno per appalto dei 
lavori di Ristrutturazione Scuola Gabelli.

CIG [767825152B] - CUP [I32C16000230005] 

PRECISAZIONE

Con riferimento  al  requisito  di  qualificazione  relativamente  alle  lavorazioni  in  cat.  OG11 

“Impianti  tecnologici”, si  precisa  che,  stante  l’importo  delle  lavorazioni  pari  ad  € 

1.560.719,28, è necessario essere in possesso della categoria in classifica III-BIS, e non in 

classifica III, come erroneamente riportato  nel bando e disciplinare di gara.

F.A.Q. aggiornate al 07/01/2019

Domanda n. 1

In riferimento al bando di gara per i lavori di ristrutturazione della Scuola Gabelli,  vista la 

categoria  OG11,  siamo a  chiedere  la  possibilità  alla  partecipazione della  nostra  società, 

essendo in possesso della cat. OS28 3°bis, OS30 3°bis e OG11 2°. 

Risposta

Non è possibile. Si conferma che per la partecipazione è necessaria la qualifica in cat. OG11 

con classifica adeguata ai lavori da svolgere pari a € 1.560.719,28 (classifica III-Bis).

Domanda n. 2

-  Se  sia  possibile  avere  i  file  editabili  relativi  ai  computi  metrici  estimativi  complessivi, 

computo  metrico  estimativo  complessivo  della  manodopera,  computo  metrico  estimativo 

complessivo della sicurezza, elaborati progettuali in dwg;

mailto:soggettoaggregatore.sua@provincia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


- Se il DGUE è obbligatorio.

Risposta

- I documenti di progetto sono disponibili in solo formato PDF, non saranno forniti altri formati 

di file.

- Il disciplinare di gara non richiede la presentazione del DGUE. Se l’operatore economico 

intendesse produrlo all’interno della documentazione amministrativa, è necessario sia fornito 

su supporto informatico (cd-rom o chiavetta USB) e sottoscritto con firma digitale.

Domanda n. 3

All'interno degli  elaborati  progettuali,  messi  a  disposizione sul  portale,  non è presente  il 

computo  metrico  estimativo,  l'elenco  prezzi  unitari  e  nuovi  prezzi,  relativo  agli  impianti 

elettrici pari ad €. 1.560.719,28, essenziali alla partecipazione alla gara e per la redazione 

dell'offerta  migliorativa.  Si  richiede  cortesemente,  la  pubblicazione  della  documentazione 

mancante. 

Risposta

La documentazione richiesta è già disponibile tra i “DOCUMENTI DI PROGETTO” pubblicati 

in data 12/12/2018. Nello specifico all’interno del file “Prog ELETTRICO” è presente il file 

“SGB_E_IE_RT_6004.pdf”  corrispondente  al  Computo  Metrico  Estimativo,  ed  il  file 

“SGB_E_IE_RT_6005.pdf”  corrispondente  all’Elenco  Prezzi.  L’elaborato  progettuale 

denominato  “Nuovi  prezzi”  è  presente  all’interno  del  file  “Prog  ARCHITETTONICO”  e 

corrisponde al file “3005_SGB_E_A_NUOVI PREZZI_.pdf”.

Domanda n. 4

Considerata la presenza fra gli  elementi di valutazione dell'offerta tecnica del criterio "c.1 

monitoraggio strutturale e architettonico", si chiede cortesemente di chiarire a quali strutture 

si faccia riferimento, visto che nel progetto pubblicato non sono presenti elaborati strutturali.

Qualora il  criterio di valutazione c.1 facesse riferimento al monitoraggio delle strutture da 

realizzarsi,  si  chiede cortesemente che vengano messi a disposizione dei concorrenti  gli 

elaborati strutturali del progetto a base di gara.

Qualora il  criterio  di  valutazione c.1 facesse riferimento al  monitoraggio dell'intervento di 

miglioramento  strutturale  già  effettuato  (pag.  26 della  Relazione Illustrativa  Generale),  si 

2



chiede  cortesemente  che  venga  messa  a  disposizione  dei  concorrenti  la  relativa 

documentazione tecnica. 

Risposta

La  valutazione  dell'offerta  tecnica  del  criterio  C.1  sarà  commisurata  all'entità  delle  due 

tipologie oggetto dell'appalto, di cui quella architettonica risulta nettamente prevalente.

Gli elaborati messi in visione costituiscono l'intero progetto.

Come desumibile dalla lettura combinata della pag. 26 della Relazione illustrativa generale e 

della descrizione dell'elenco prezzi riferita alla fattispecie della realizzazione degli ascensori, 

sono previsti a carico dell'Appaltatore gli esecutivi per la realizzazione degli impianti, sulla 

base  dei  quali  (esecutivi)  sarà  onere  della  Stazione  appaltante  provvedere  al 

dimensionamento delle platee.

3


	PROVINCIA DI VICENZA
	STAZIONE UNICA APPALTANTE
	PRECISAZIONE
	F.A.Q. aggiornate al 07/01/2019


